
令和６年２月２日 

 

都道府県鍼灸師会会長  各位 

災 害 対 策 担 当 者  各位 

 

公益社団法人日本鍼灸師会 

会 長 中村  聡 

副会長 小林潤一郎 

法人管理委員長 永島 茂雄 

 

令和６年能登半島地震での被災会員へ義援金のお願い 

 

 令和６年能登半島地震により被災された会員ならびにご家族の皆様には、心よりお

見舞い申し上げます。皆様の安全と一日も早い生活の再建を心よりお祈り申し上げま

す。 

 被災された会員の中には、建物の甚大なる倒壊を受け、就業はもとより避難所での

生活を余儀なくされている方もいらっしゃいます。 

 

本会では、被災された会員に対する義援金を下記口座にて受け付けております。 

会員の皆様からのご厚情を賜われましたら幸いに存じます。義援金は、被災された

会員の方々へ地元の鍼灸師会を通じて、お届けさせていただきます。 

 

【災害対策本部連絡先】日本鍼灸師会事務局 info@harikyu.or.jp  

 

【義援金振込先】 

■送金先口座 ゆうちょ銀行 振替口座 

口座番号 ； ００１６０－６－６３４５９２ 

口座名称 ； 日本鍼灸師会 災害義援金 

口座名称（カナ）； ニホンシンキュウシカイ サイガイギエンキン 

 

■他行（ゆうちょ銀行以外）から振込の場合は、 

店名（店番） ； 〇一九（ゼロイチキュウ）店（019） 

預金種目 ； 当座 

口座番号 ； ０６３４５９２ 

 

なお、既に当会危機管理委員会からお願いしている支援金は、被災者を支える方々へ

の支援（施術ボランティアなど）の資金として活用させて頂くものです。この度のご案内

にある本会会員への義援金とは趣旨ならびに用途が異なりますこと、ご確認ください。 

mailto:info@harikyu.or.jp

